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Ienrap, Cxomje

}‘ Kej Tumurap Braxos 4, [I crpar
§3 Ten. 02/3220509
1

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 craB (6) H wieH
227 op 3akoHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHe
(,,CnyxOen BecHuk Ha Penybnuka Makenonuja‘“
op. 82/18 u ,Cnyxben BecHHMk Ha PenyGinka
Cesepna Makenonuja“ 6p.178/21), nupekTopor Ha
AreHuujaTa  3a  KBaJMTeT  BO  BHCOKOTO
obpazoBaHue, JOHece

PEIIEHUE
3a M0YeTOK o padoTa CTyAHCKATA MporpamMa oj
NPB NHKIYC HA AKAJAEMCKH CTY/IHH -
JoaunIoMcKH cTyanH (240 EKTC) o
»IIpHMeHeTa eKOHOMHja H NPeTNPHEMHHIITBO
Ha DaKyJTeT 32 COLHjATIHH HAYKH NPH
Ynuusepsurer ,Majka Tepe3a* - Cxomnje

1. Co oBa peuleHue ce yTBpAyBa HeKa ce
HCIONHETH YC/IOBHTE 3a noderok co pabora Ha
CTYIHCKaTa MporpaMa oJ IpB UHKJIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYAMHM - AOAMIIJIOMCKH cTyauu (240
EKTC) mnmo  ,Ilpumenera  ekoHoMuja H
NpeTNPUeMHHINTBO® Ha DakynTeT 3a colHjaHu
Haykn 1npH YHusepsuter ,Majka Tepesa“
Ckonje.

2. OBa peuieHue BIeryBa BO CHIA CO
JI€HOT Ha JOHECYBakbeE.

O6pasnoxenue

[To  nobuBame Ha  PemieHwe  3a
akpeautauuja 6p.08-460/6 on 25.07.2022 roauua
oa crtpaHa Ha OndopoT 3a akpeauTalMja Ha
BHCOKOTO oOpasoBanve, YHuBep3uter ,Majka
Tepesa®™ - Ckomje ce obpatn co Gapamwe Gp.08-
1988/1 on 13.12.2022 roamna, a0 AreHuujata 3a
KBAIMUTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, 1oJ Halll Op.
08-1268/1 on 20.12.2022 roauHa, 3a YTBpAYBame
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare
e Republikés s&¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ""Ekonomia e
aplikuar dhe sipérmarrja" né Fakultetin e
Shkencave Sociale prané Universitetit ""Néné
Tereza' - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Ekonomia
e aplikuar dhe sipérmarrja" né Fakultetin e
Shkencave Sociale prané Universitetit "Néné
Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né& ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-460/6 t& datés 25.07.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit té Larté, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1988/1 t& datés 13.12.2022, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
1268/1 ¢ datés 20.12.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillim me puné t& programit studimor
té ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
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Ha yCJIOBHTE 3a MOYETOK €O paboTa O MPB LMKILYC
Ha aKa/IeMCKH CTYHH - JTOAUNIOMCKH CTYAuH (240
EKTC) nmo  ,IlpumeHera  ekoHommja ®
MPETIPHEMHUIITBO® Ha DakynTeT 3a COLMjaiHu
HaykH 1npu Yuusepsuter ,Majka Tepesa“ -
Ckorje.

JIMpeKTopOT Ha ATeHlMjaTa 3a KBAJIUTET BO
BHCOKOTO 00pasoBanue, co Peruenue 6p.08-1268/2
ox 20.12.2022 roamna, dopmupa Komucuja 3a
YTBpAyBat€ H4 HWCIIOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a
NOYeTOK €O paboTa Ha CTyAMCKara mnporpama
HaBe/leHa BO TOYKa | Ha oBa pelleHue.

Komucujara, Ha nen 21.12.2022 roamma,
M3BpIIM yBUA W u3rotBu Mspewuraj 6p. 08-1268/3
ol 26.12.2022 roauHa, Kage € HaBeIeHO JeKa 3a
CTylMCKaTa mporpaMa o1 MNpB UHKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYJIMM - JOAWMNOMCKH cTyanu (240
EKTC) nmo  ,Ilpumenera  ekoHomuja u
MPETNPHEMHHUILTBO” Ha PakynTeT 3a COLMjaNHH
Haykd TpH YHuBep3uter ,Majka Tepesa®
Ckomje, ce HCHONHETH YCIOBHTE COIJIACHO
O1penduTe YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpaszoBaHve W VYpenbara 3a HOpPMATHBH M
CTaHJapIH 3a OCHOBalkE HA BHCOKOOOPa30BHM
YCTAHOBH M 3a BpIUEHE Ha BHCOKOOOPA30BHA
nejroct  (,CnyxbeH Bechnk Ha PemyGnuka
Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO MpeaBHA H3HECEHOTO, ce
OAJTYYH KaKo BO JMCIO3HTUBOT HA 0BA PELIECHHE.

ITPABHA TIIOYKA: [IIpotus oBa
PElLIEHHE, MOXeE [a Ce 3aBelle ynpaBeH CIop, cO
nojHecyBame Ha Tyk0a N0 YNpaBHHOT Cyl Ha
Penybsmka Cesepra Makeznounuja, Bo pok oa 30
JIEHa OZl ICHOT Ha MPHEMOT Ha OBa pelleHHE.

JloctaBeHo 1o:
BucokooGpa3zosHata ycTaHoBa
- Apxupa
uspaborHi/pérgatiti: Munexa “(hpemoBCKa
onobpun/miratoi: Sevgil Mugezi”
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deridiplomike (240 SETK) nga "Ekonomia e
aplikuar dhe sipérmarrja" né Fakultetin e
Shkencave Sociale prané Universitetit "Néné
Tereza" - Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-1268/2 t& datés
20.12.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 21.12.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1268/3 t& datés
26.12.2022, ku éshté shénuar se, pér programin
studimor té& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Ekonomia
¢ aplikuar dhe sipérmarrja" né Fakultetin e
Shkencave Sociale prané Universitetit "Néné
Tereza" - Shkup, jané pé&rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& lart€ si dhe pér realizimin e veprimtaris¢
s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund t&  inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e  Republikés sé&
Magedonisé s& Veriut, n¢ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim
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